[image: МерчанскоеСП_1_герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.08.2024	                 № 62
село Мерчанское

О внесении изменений в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 1 декабря 2021 года № 173
«Об утверждении порядка производства восстановительного озеленения на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района»

С целью приведения регламентированного порядка проведения восстановительного озеленения на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Мерчанского сельского поселения п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района от 1 декабря 2021 года № 173 «Об утверждении порядка производства восстановительного озеленения на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) пункт 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий Порядок регулирует отношения, возникающие в сфере производства восстановительного озеленения, представляющего собой деятельность по созданию зеленых насаждений взамен утраченных в результате вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов Мерчанского сельского поселения Крымского района (далее - восстановительное озеленение)»;
2) исключить из пункта 1.4 приложения к постановлению слова «аварийных и других»;
3) пункт 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.1. Восстановительное озеленение осуществляется путем создания зеленых насаждений взамен утраченных в результате вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.»;
4) пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.2. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций субъект хозяйственной и иной деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме.»;
5) пункт 2.4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.4. Восстановительное озеленение производится за счет средств субъекта хозяйственной и иной деятельности, производивших вырубку аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществлявших мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вследствие действий которого произведено повреждение или уничтожение зеленых насаждений.».
2. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на информационных стендах, расположенных на территории Мерчанского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте администрации Мерчанского сельского поселения Крымского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Мерчанского сельского
поселения Крымского района                                                                   Е.В.Прокопенко

image1.jpeg